quo oranes coelesti ope roborati pro Ecclesia3 suoe

sancta3 causa sub tuo ductu strenue dimicare

pergant. Atque supernihujus prsesidii auspicem,

et peculiaris qua te in Domino complectimur

benevolentise pignus Apostolicam Benedictionem

ex intimo corde profectam tibi ipsi, Venerabilis

Frater, cunctisque Clericis laicisque fidelibus

tusa vigilantise concreditis peramanter imperti-

mus.

Datum Romge apud S. Petrum die 14 julii

anno 1864, Pontificatus Nostri anno decimonono.

PIUS PP. IX.

APPENDIX XLII.

Encyclica Quanta cura diei 8 decembris 1864. De falla-

cibus opinionibus hujus temporis. Principium natura-

lismi civili consortio applicaium. An humana societas

coustituenda nullo habito ad religionem respectu.

De libertate conscientise et cultuum, et de omnimoda
facultate conceptus quoscumque sive typis, sive alia

ratione publice manifestandi. An voluntas populi pu-
blica opinione vel alia ratione manifestata constituat

supremam le^em ab omni divino humanoque jure so-

lutam. De e.eemosynis christianae caritatis causa non
permittendis. De jure divino naturali in domestica
societate constituenda. De educatione juventutis. De
clandestinis societatibus. Ecclesiastica potestas jure

divino distincta et independens e societate civili.

BPISTOLA ENCYCLICA

Vcncrabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus,

Arcbiepiscopis, ct Episcopis Universis gratiam

et Communionem Apostolicse Scdis habentibus.

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam

Benedictionem.

Quanta cura ac pastorali vigilantia Romani
Pontifices Prsedecessores Nostri, exsequentes

demandatum sibi ab ipso Christo Domino in

persona Beatissimi Petri Apostolorum Principis

officium, munusque pascendi agnos et oves, nun-

quam intermiserint universum Dominicum gre-

gem sedudo enutriee verbis fidri, ac salutari

doctrina imbuere, eumque ab venenatis pascuis

arcere, omnibus quidem ac Vobis praesertim

compertum, exploratumque est, Venerabiles

Fratres. Et sane iidem Decessores nostri,

august» catholica) religionis, veritatis ac jus-

titiao assertores et vindices, de auimarum

salute maxime solliciti nihil potius unquam
habuere, quam sapientissimis suis Litteris, et

Constitutionibus retegere et damnare omnes

haBreses et errores, qui Divinse Fidei nostrse,

catholica3 Ecclesia3 doctrinas, morum honestati,

ac sempiterna^ hominum saluti adversi, graves

frequenter excitarunt tempestates,et christianam

civilemque rempublicam miserandum in modum
funestarunt. Quocirca iidem Decessores Nostri